واکنش گسترده به گروگان‌گیری و واکنشهای آمریکادرتاریخ معاصر این کشور بی سابقه بود. از زمان بمباران پرل‌هاربور بدین‌سوی، مردم آمریکا هرگز چنان سریع یا چنان شدید به بحرانی بین‌المللی واکنش نشان نداده بودند. در واقع، مفسران خبری 7 دسامبر 1941 را با 4 نوامبر 1979 (13 آبان 1357) هم‌سان دانسته، پیشنهادهایی برای دستگیری گسترده شهروندان ایرانی [مقیم آمریکا] و حبس در بازداشتگاههای موقت ژاپنی - آمریکایی سابق، ضرب و شتم آمریکاییهای ایرانی تبار، پرتاب سنگ به خانه‌های ایرانیان، پنچر کردن لاستیک اتومبیل‌های ایرانیان مطرح‌ساخته، گاه و بیگاه به اخراج تمامی کسانی که از تبار ایرانی بودند، اشاره می‌کردند. حتی برخی پیشنهاد حمله به ایران را برای گرفتن گروگان مطرح می‌ساختند. فضای نفرت تقریباً نامعقولی از هر آن چه اسلامی یا ایرانی بود به تدریج به سطح فعالیتهای ضد ژاپنی دهه 1940 رسید.

از این‌رو، پس از پنج ماه مذاکرات ناموفق برای رهایی گروگانها، دولت کارتر تصمیم گرفت تا کماندوهای نظامی

تهران بفرستد تا "اسرای آمریکایی ما را نجات دهند." واکنش عمومی در این باره بسیار مثبت بود؛ راه‌حل نظامی

آمریکا مورد بحث واقع شد، گرچه وزارت خارجه آمریکا همواره با هشدار نسبت به چنین اقداماتی، راه‌حلهای

دیپلماتیک را برای مشکل سیاسی گروگان‌گیری ترجیح می‌داد؛ با این همه، هنگامی که اخبار شکست 2 اردیبهشت 1359 (22 آوریل 1980) با آتش گرفتن چرخ‌بالها و هواپیمای ترابری در عملیات "صحرای شماره 1 به
آمریکاییان

رسید، حمایت مردمی از کارتر به شدت تنزل یافت.

با ادامه بحران گروگان‌گیری امیدهای کارتر برای انتخاب مجدد در دشت کویر ایران، کاملاً مدفون گشت. روابط آمریکا با ایران در 18 فروردین 1359 متوقف شد؛ البته، مأموران آمریکایی از جمله عوامل اطلاعاتی آمریکا